[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2024 г.                                                                                         № 11

                                                         сл. Дячкино

Об утверждении  плана  мероприятий по благоустройству и санитарного содержания  населённых пунктов муниципального образования  «Дячкинское сельское поселение» на 2024 год
         В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Дячкинское  сельское поселение» и в целях улучшения  благоустройства  территории Дячкинского сельского поселения, правилами благоустройства и санитарного содержания  населённых пунктов муниципального образования  «Дячкинское сельское поселение», утвержденными решением Собранием депутатов  Дячкинского сельского поселения, Администрация Дячкинского сельского поселения
                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарного содержания населённых  пунктов муниципального образования  «Дячкинское сельское поселение» на 2024 год (согласно приложению).
       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Дячкинского

сельского поселения

           Ю.С.Филиппова

                                                                                                               Приложение №1

                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                                 Дячкинского сельского поселения

                                                                                                      от  10.01.2024 г. № 11
ПЛАН
 мероприятий по  благоустройству и санитарного содержания  населённых      пунктов муниципального образования  «Дячкинское сельское поселение» на 2024 год
	№п/п
	мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Провести сход граждан и рассмотреть вопросы по благоустройству, разъяснить правила благоустройства на территории поселения
	Администрация

Дячкинского сельского поселения
	в течение года

	2
	Продолжить выявление объектов недвижимости  содержащиеся  ненадлежащим образом на территории Дячкинского сельского поселения
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	постоянно

	3
	Направить письма о наведении порядка руководителям предприятий, организаций, подведомственная территория и строения которых содержатся в ненадлежащем порядке
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	постоянно

	4
	Проведение рейдов по обследованию территории по вопросам благоустройства, пожарной безопасности, по экологической обстановке
	Специалисты Администрации Дячкинского сельского поселения
	постоянно

	5
	Провести собрания граждан по вопросам соблюдения Правил содержания объектов благоустройства, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка на территории сельского поселения и соблюдения пожарной безопасности
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	постоянно

	6
	Вручение предписаний гражданам, не исполняющим требования по соблюдению «Правил благоустройства и санитарного содержания  населённых пунктов муниципального образования  «Дячкинское сельское поселение»
	Специалисты Администрации Дячкинского сельского поселения
	постоянно в течение года

	7
	Организовать и провести субботники
по благоустройству, весенней и осенней очистки от мусора и озеленению поселения
	Администрация
Дячкинского сельского поселения, учреждения и организации, расположенные на территории поселения
	в течение
месячника по благоустройству

	8
	Организовать и провести работы по
благоустройству кладбищ, расположенных на территории поселения
	Администрация
Дячкинского сельского поселения
	апрель-май

	9
	Провести уборку, благоустройство и озеленение территорий у памятников погибшим воинам
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	до 1 мая

	10
	Благоустроить территории  около магазинов, учреждений, организаций, предприятий независимо от форм собственности
	Руководители организаций, предприятий, учреждений
	в течение месячника по благоустройству

	11
	Организовать спиливание опасных деревьев по улицам населенных пунктов
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	в течение года

	12
	Организовать работы по выявлению несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	постоянно

	13
	Окашивание территорий во всех населенных пунктах Дячкинского сельского поселения
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	в течение года

	14
	Организовать проведение «Дня древонасаждений» на территории поселения, побелка деревьев
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	апрель-октябрь

	15
	С целью сохранения дорожного покрытия в поселении

- своевременно производить мелкий ямочный ремонт дорог;

- вести работу по очистке водоотводных труб, проложенных через дороги.

	Администрация Дячкинского сельского поселения
	       II-III квартал

	16
	Содержание контейнерных площадок в надлежащем состоянии; содержание детских площадок в надлежащем состоянии
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	постоянно